
Edição nº 007/2015 Período: 01 a 31 de Julho de 2015

J OO R N A L F I C I A L
Município de Teixeira    -    Estado da Paraíba

Atos do Poder Executivo Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Teixeira - PB  
 

~ 1 ~ 

Lei n° 277/2015 

 

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL DE 2015, PARA FINS QUE 

ESTABELECE A PRESENTE LEI, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Teixeira, Estado da Paraíba, faço 

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

 

Art. 1º- Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal abrir crédito 

Suplementar no valor correspondente a R$ 7.050.000,00 (sete milhões e 

cinqüenta mil reais) do total da despesa fixada na Lei Orçamentária Anual nº 

261/2014, de 29 de Dezembro de 2014, com as seguintes finalidades: 

 

I – Atender insuficiência de dotações orçamentárias, utilizando 

como fonte de recursos as disponibilidades caracterizadas no §1º, do Art. 

43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de Março de 1964. 

 

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realocar recursos 

orçamentários entre unidades orçamentárias e órgãos, utilizando como 

fonte de recursos as disponibilidades caracterizadas e estabelecidas no §1º 

do Art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de Março de 1964. 

 

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 01 de Junho de 2015, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Teixeira-PB, em 23 de Julho de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

DECRETO GRAPE Nº  024/2015, de 15 de julho 2015. 

 

“Decreta luto oficial em todo território do Município a partir do 

dia de 08/06/2015.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e 

 

CONSIDERANDO o da senhora DAGMAR DO REGO LEITE, no dia 14 de julho 

de 2015; 

 

CONSIDERANDO que a falecida sempre laborou no município em pro da 

Educação; 

 

CONSIDERANDO ainda, que a mesa tem familiares como servidores públicos 

municipais; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica decretado luto oficial por período de 3 (três) dias em todo 

território do município, nas repartições públicas que compõem a esfera 

administrativa municipal.   

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

DECRETO Nº 025/2015 de 23 de julho 2015 

 

Convoca a VI Conferência Municipal de Assistência 

Social.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DO ESTADO DA PARAÍBA, em 

conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no 

uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor 

diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no 

Município, 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º -  Fica convocada a VI Conferência Municipal de Assistência Social, a 

ser realizada no dia 12 de agosto de 2015, tendo como tema central: 

“Consolidar o SUAS de vez rumo a 2026” e lema “Pacto Republicano no 

SUAS rumo a 2026: O SUAS que temos e o SUAS que queremos”. 

 

Art. 2º -  As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por 

conta do orçamento da Secretaria Municipal de Ação e Promoção Social/ 

Fundo Municipal de Assistência Social. 

 

Art. 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de julho de 2015.  

 

 

 

MARACLÉCIA DANTAS MATIAS   

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA - PB 

Lei Municipal Nº 27/97, de 23 de dezembro 1997 com alterações dadas 

pelas Leis Municipais de Nº 030/2005, de 19 de agosto de 2005 e de Nº 

272/2015, de 13 de maio de 2015 

 

EDITAL Nº 002/2015 

 

DIVULGA O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DO PRIMEIRO 

PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DE 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE TEIXEIRA – PB. 

 

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE 

- CEE DO PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DO 

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – PB criada pela Resolução do CMDCA nº 

001/2015, de 26 de maio de 2015, no uso das atribuições legais com base 

na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei Municipal Nº 27/97, de 23 de 

dezembro 1997 com alterações dadas pelas Leis Municipais de Nº 

030/2005, de 19 de agosto de 2005 e de Nº 272/2015, de 13 de maio de 

2015, e observadas as determinações da Resolução do CMDCA nº 001/2015, 

de 26 de maio de 2015, que regulamenta o Primeiro Processo de Escolha em 

Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar do Município de Teixeira – 

PB para o quadriênio 2016/2019, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL 

para publicizar as inscrições deferidas e indeferidas para a Eleição dos 

membros do Conselho Tutelar de Teixeira - PB: 

 

1. De acordo com as regras da Resolução do CMDCA nº 001/2015, publicada 

em 26 de maio de 2015, após a análise da documentação apresentada pelos 

inscritos para a comprovação dos requisitos exigidos aos candidatos a 

membro do Conselho Tutelar de Teixeira – PB para a quadriênio 2016/2019, 

estão deferidas e/ou indeferidas as inscrições dos candidatos relacionados 

no anexo deste Edital. 

 

2. O prazo para recurso ao indeferimento das inscrições inicia-se em 

13.07.2015 o qual poderá ser interposto mediante requerimento escrito 

dirigido à Presidenta do CMDCA até 17.07.2015, nos termos do parágrafo 

terceiro, do art. 14, da Resolução CMDCA nº 001/2015, de 26 de maio de 

2015. 

 

Teixeira - PB, 13 de julho de 2015. 

 

LAYZE DE OLIVEIRA LIRA 

COORDENADORA DA CEE DE TEIXEIRA – PB 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA - PB 

Lei Municipal Nº 27/97, de 23 de dezembro 1997 com alterações dadas 

pelas Leis Municipais de Nº 030/2005, de 19 de agosto de 2005 e de Nº 

272/2015, de 13 de maio de 2015 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS APRESENTADOS  

QUANTO AO INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO 

 

O Plenário do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, 

do município de Teixeira – PB, reunido em sessão extraordinária para 

julgamento dos recursos apresentados às inscrições indeferidas pela 

Comissão Especial Eleitoral, conforme Edital nº 002/2015 publicado em 13 

de julho de 2015, em conformidade com o parágrafo terceiro, do art. 14, da 

Resolução nº 001/2015, de 28 de maio de 2015, tendo sido protocolado 

cinco recursos com seus respectivos fundamentos de reconsideração quanto 

ao indeferimento de sua inscrição, observada a tempestividade dos mesmos, 

passamos a expor: 

 

1. DO JULGAMENTO DOS RECURSOS APRESENTADOS QUANTO AO 

INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO 

 

CANDIDATO/ NÚMERO DE INSCRIÇÃO/ FUNDAMENTO DO JULGAMENTO: 

 

ERINALDO DE LIMA SILVA, INSCRIÇÃO Nº 004/2015: RECURSO 

RECEBIDO E DEFERIDO. Fundamento do deferimento do recuso: A 

apresentação do requerimento de inscrição entregue pelo candidato 

mostrou-se capaz de suprir a ausência que havia sido observada pela 

Comissão Especial Eleitoral em etapa anterior. Desta feita, consideramos o 

candidato apto a participar do certame eleitoral em questão. 

VALDIRENE LINO MACENA, INSCRIÇÃO Nº 006/2015: RECURSO 

RECEBIDO E DEFERIDO. Fundamento do deferimento do recuso: A 

apresentação da fotocópia do título do eleitor e publicação do ato de 

desligamento do CMDCA entregues pela candidata mostraram-se capazes de 

suprir ausências observadas pela Comissão Especial Eleitoral em etapa  

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 007 de julho de 2015 

 

~ 2 ~ 

anterior. Desta feita, consideramos a candidata apta a participar 

do certame eleitoral em questão. 

ANTONIO CARLOS SOARES CARDOSO, INSCRIÇÃO Nº 

014/2015: RECURSO RECEBIDO E DEFERIDO. Fundamento do deferimento do 

recuso: A apresentação da certidão de quitação eleitoral emitida pelo 

Tribunal Regional Eleitoral entregue pelo candidato mostrou-se capaz de 

suprir a ausência que havia sido observada pela Comissão Especial Eleitoral 

em etapa anterior. Desta feita, consideramos o candidato apto a participar 

do certame eleitoral em questão. 

ANDRÉ MÁRIO AMPÉRE DOS SANTOS, INSCRIÇÃO Nº 

019/2015: RECURSO RECEBIDO E DEFERIDO. Fundamento do deferimento do 

recuso: A apresentação do requerimento de inscrição entregue pelo 

candidato mostrou-se capaz de suprir a ausência que havia sido observada 

pela Comissão Especial Eleitoral em etapa anterior. Desta feita, 

consideramos o candidato apto a participar do certame eleitoral em questão. 

JOSENEIDE DOMINGOS DA SILVA, INSCRIÇÃO Nº 024/2015: 

RECURSO RECEBIDO E DEFERIDO. Fundamento do deferimento do recuso: A 

apresentação do requerimento de inscrição, da declaração de tempo de 

residência no município de Teixeira – PB, do histórico escolar que comprove 

ser alfabetizada, da certidão de quitação do Tribunal Regional Eleitoral, da 

certidão negativa de antecedentes criminais do Tribunal de Justiça do Estado 

da Paraíba e do atestado de idoneidade entregues pela candidata 

mostraram-se capazes de suprir ausências observadas pela Comissão 

Especial Eleitoral em etapa anterior. Desta feita, consideramos a candidata 

apta a participar do certame eleitoral em questão. 

 

2. DA CONCLUSÃO 

 

Considerando a fundamentação acima e em atenção aos recursos 

impetrados pelos recorrentes, tendo sido anexados os documentos que 

ensejaram no indeferimento das inscrições, estando supridos a ausência dos 

requisitos exigidos no Edital Nº 002/2015, de 08 de junho de 2015, 

DEFERIMOS TOTALMENTE os pedidos dos recorrentes. Determinando, 

assim, a publicação dos nomes dos supracitados na lista dos habilitados 

nesta etapa do Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada dos 

membros do Conselho Tutelar do Município de Teixeira – PB. 

 

Este é o parecer. 

 

Teixeira – PB, 23 de julho de 2015. 

 

MARIA IZABEL XAVIER DA SILVA 

Presidenta do CMDCA de Teixeira – PB 

 

Portaria n°. 063/2015 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, 

de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e 

Art. 13 e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de 

acordo com a Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o Sr. MARCO AURÉLIO DA COSTA E SOUZA, 

do cargo de DIRETOR DE CONTROLE INTERNO – símbolo CC-4, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Finanças. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de Julho de 2015, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 03 de Julho de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 064/2015 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. LAZARO JORGE ROCHA DE QUEIROZ, como 

DIRETOR DA DÍVIDA ATIVA – símbolo CC-4, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na Secretaria de Finanças.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de julho de 2015, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 03 de Julho de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 065/2015 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ADRIANA WALKIRIA DE OLIVEIRA, como 

DIRETORA DE ATENÇÃO EM SAÚDE – símbolo CC-2, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Saúde.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo ao dia 01 de janeiro de 2015, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 03 de Julho de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 066/2015 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o Sr. GERMANDO ALVES DA SILVA, do cargo 

de SECRETÁRIO ADJUNTO DE PLANEJAMENTO – símbolo CC-2, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Planejamento.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 10 de Julho de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFFEITO 

 

Portaria n°. 067/2015 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. DANIEL ANGELO BATISTA OLIVEIRA, como 

SECRETÁRIO ADJUNTO DE PLANEJAMENTO – símbolo CC-2, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Planejamento.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 13 de Julho de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 068/2015 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. LUIZ MEDEIROS DE LUCENA JÚNIOR, como 

DIRETOR DE COMPRAS – símbolo CC-4, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na Secretaria de Finanças.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 007 de julho de 2015 

 

~ 3 ~ 

Teixeira – PB, 13 de Julho de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFITO 

 

Portaria n°. 069/2015 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ESTOÉCIO LUIZ DO CARMO JÚNIOR, como 

D i re to r  de  Ar t i cu la ção  Po l í t i ca  – símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do Gab ine te  do  P refe i to .  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 13 de julho de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 021/2015 de 15 de julho de 2015 

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 

 

Considerando o Processo nº 058/2015/SECAD 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, a 

servidora, Dulcinéia Pereira de Lima, matrícula nº 142921, ASG, com 

lotação na Secretaria de Educação deste município por assiduidade,  

referente ao período 11/12/1999 à 10/12/2009, a considerar de 

20/07/2015 à 17/10/2015 como efetivamente gozada. 

 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se 

 

Teixeira – PB, 15 de julho de 2015 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 022/2015 de 27 de julho de 2015 

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 

 

Considerando o Processo nº 030/2015/SECAD 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, a 

servidor, Rogério de Souza Leite, matrícula nº 133195, ASG, com lotação na 

Secretaria de Educação deste município por assiduidade,  

referente ao período 11/12/1999 à 10/12/2009, a considerar de 

01/08/2015 à 29/10/2015 como efetivamente gozada. 

 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se 

 

Teixeira – PB, 27 de julho de 2015 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PEDIDO DE AFASTAMENTO 

 

Ao 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE TEIXEIRA - PB 

 

Venho solicitar deste órgão, o afastamento por tempo indeterminado, de 

minha função como membro SUPLENTE do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente – CDMCA deste município. Informo que foi 

endereçada cópia deste documento à Programa de Erradicação do Trabalho 

Infantil - PETI, entidade responsável pela minha indicação ao Conselho, 

exercendo a função que me foi delegada. 

 

Teixeira – PB, 15 de julho de 2015. 

 

Atenciosamente, 

 

Valdirene Lino Macena 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2015 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2015, de 02/01/2015, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

17/07/2015 às 09:30 horas para: Contratação de assessoria para prestação 

de serviços de Gestão dos Programas Governamentais  de políticas públicas 

do Município.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser 

adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, através 

cópia xerográfica. 

Teixeira, 06 de Julho de 2015. 

FELIÉ DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2015 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2015, de 02/01/2015, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

22/07/2015 às 09:30 horas para: Aquisição parcelada de Gas Liquefeito e 

Água Mineral, para atender as necessidades das Secretarias, mantidas por 

esta Prefeitura.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão 

ser adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, 

através de cópia xerográfica. 

Teixeira, 8 de Julho de 2015. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO /PMT/CPL/Nº 0158/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado:  VISÃO SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - ME 

Objeto: LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) REP – EQUIPAMENTO DE PONTO ELETRÔNICO 

DIGITAL E SOFTWARE DE TRATAMENTO DE PONTO  - PHONTO, PARA 

ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS, AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL. 

Valor: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais). 

Data do Contrato: 08 de Julho de 2015. 

Vigência: 07/07/2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2015 

O Prefeito Constitucional do Município de TEIXEIRA-PB, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais, R  E  S  O  L  V   E : RATIFICAR a Dispensa de 

Licitação para LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) REP – EQUIPAMENTO DE PONTO 

ELETRÔNICO DIGITAL E SOFTWARE DE TRATAMENTO DE PONTO  - PHONTO, 

PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS, AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL, com base nos elementos constantes 

da Exposição de Motivos nº.7/0015/2015, a qual sugere a contratação da 

seguinte empresa: VISÃO SOLUÇÕES EMPRESARIAS LTDA - ME com o valor de 

R$ 6,000,00 (Seis Mil Reais). Fica convocado o licitante vencedor para 

assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado 

diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se; 

TEIXEIRA-PB, 8 de Julho de 2015. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2015 

O Prefeito Constitucional do Município de TEIXEIRA-PB, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais, R  E  S  O  L  V   E : RATIFICAR a Dispensa de 

Licitação para AQUISIÇÃO EM CARATÉR DE EMERGÊNCIA DE 500 

(Quinhentos) TUBOS DE FOFO EM PVC – PN 80 – DN 150 PARA IRRIGAÇÃO DE 

ÁGUA POTÁVEL DO AÇUDE SÃO FRANCISCO PARA UNIDADE DE 

TRATAMENTO DA CAGEPA DESTE MUNICÍPIO, com base nos elementos 

constantes da Exposição de Motivos nº.7/0016/2015, a qual sugere a 

contratação da seguinte empresa: LOJÃO DO AGRICULTOR COMERCIO DE 

PRODUTOS AGRICOLAS LTDA - EPP com o valor de R$ 100,000,00 (Cem Mil 

Reais). Fica convocado o licitante vencedor para assinatura do termo de 

contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as 

penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se; 

TEIXEIRA-PB, 08 de Julho de 2015. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 007 de julho de 2015 

 

~ 4 ~ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO /PMT/CPL/Nº 0159/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: LOJÃO DO AGRICULTOR COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS 

LTDA - EPP 

Objeto: AQUISIÇÃO EM CARATÉR DE EMERGÊNCIA DE 500 (Quinhentos) 

TUBOS DE FOFO EM PVC – PN 80 – DN 150 PARA IRRIGAÇÃO DE ÁGUA 

POTÁVEL DO AÇUDE SÃO FRANCISCO PARA UNIDADE DE TRATAMENTO DA 

CAGEPA DESTE MUNICÍPIO. 

Valor: R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais). 

Data do Contrato: 08 de Julho de 2015. 

Vigência: 30/11/2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2015 DO 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 

O Prefeito Municipal de TEIXEIRA, no uso de suas atribuições legais faz saber 

que, RETIFICA o Anexo I e VI e a Cláusula III do Edital do Concurso Público. O 

Edital de retificação contendo todas as informações encontra-se a disposição 

dos interessados no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Teixeira e 

no site www.conpass.com.br. Teixeira, 10 de Junho de 2015 – Edmilson 

Alves dos Reis – Prefeito Municipal.   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/Nº 00160/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/0018/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: RENACAR AUTOMOVEIS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DA MECÂNICA DO VEICULO, TIPO 

AMBILANCIA, FURGÃO/AMD RONTAM, PLACA NQG- 2462, QUE ATENDE A 

SECRETARIA DE SAUDE NO TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICIPIO 

Valor: R$ 6.668,13 (Seis Mil, Seiscentos e Sessenta e Oito Reais e Treze 

Centavos) 

Data do Contrato: 13 de Julho de 2015 

Vigência: 12/09/2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2015 

O Prefeito Constitucional do Município de TEIXEIRA-PB, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais, R  E  S  O  L  V   E : RATIFICAR a Dispensa de 

Licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DA MECÂNICA DO 

VEICULO, TIPO AMBILANCIA, FURGÃO/AMD RONTAM, PLACA NQG- 2462, 

QUE ATENDE A SECRETARIA DE SAUDE NO TRANSPORTE DE PACIENTES DO 

MUNICIPIO, com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos 

nº.7/0017/2015, a qual sugere a contratação da seguinte empresa: 

RENACAR AUTOMOVEIS LTDA com o valor de R$ 6.668,13 (Seis Mil, 

Seiscentos e Sessenta e Oito Reais e Treze Centavos). Fica convocado o 

licitante vencedor para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 

64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se; 

TEIXEIRA-PB, 13 de Julho de 2015. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2015 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2015, de 02/01/2015, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no 

dia28/07/2015 às 09:00 horas para: Contratação de firma especializada 

para prestação de serviços especializados de Ultrassonografias em pacientes 

carentes encaminhados pela Secretaria de Saúde do Município.  Maiores 

informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, através decópia 

xerográfica ou Pen Drive. 

Teixeira, 14 de Julho de 2015. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

TOMADA DE PREÇO  Nº 009/2012 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA                                                                                                                                                       

TERMO ADITIVO Nº 006/2015  

CONTRATO Nº 1.126/2012  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA                                                                                                                                           

Contratado: AMBIENTAL CONSULTORES ASSOCIADOS                                                                                                                                      

 Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Cláusula  

Segunda do Contrato de Prestação de Serviços nº 1.126/2012, de 14 de 

Setembro de 2012, que trata do prazo, sendo o mesmo prorrogado até 22 

de Dezembro de 2015, que compreende um período de prorrogação de 

prazo por  06 (seis) meses, a contar de 15 de Junho de 2015.                                                               

Fundamentação: Fundamenta-se o presente aditivo nos art. 57, inciso II art. 

58, inciso I e art. 65 da Lei 8.666/93 atualizada.                                      

Data da Assinatura: 15 de Junho de 2015.                                                                                                                                                                                  

Vigência: 22 de Dezembro de 2015.  

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/Nº  0161/2015 

PREGÃO PRESENCIAL N° 0033/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 Contratado: EMANUEL HELIOMAR MEDEIROS DE SOUZA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA PARA PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE 

GESTÃO PARA OS PROGRAMAS  GOVERNAMENTAIS DE POLITICAS PUBLICAS 

DO MUNICIPIO 

Valor: R$ 23.400,00 (Vinte e Três Mil e Quatrocentos Reais) 

Data do Contrato: 17 de Julho de 2015 

Vigência: 31/12/2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2015 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 033/2015, 

que objetiva: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA PARA PRESTAÇÃO DE  

SERVIÇOS DE GESTÃO PARA OS PROGRAMAS  GOVERNAMENTAIS DE 

POLITICAS PUBLICAS DO MUNICIPIO. com o seguinte vencedor  - EMANUEL 

HELIOMAR MEDEIROS DE SOUZA com o valor de R$ 23.400,00 (Vinte e Três 

Mil e Quatrocentos Reais);).  Fica convocado o  licitante vencedor  para a 

assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado 

diploma legal, sob as penalidades  da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 17 de Julho de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERCEIRO CHAMAMENTO PARA ASSINATURA DE CONTRATO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 018/2015 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB, o Sr. Edmilson Alves dos Reis, 

COMIUNICA que no dia  17 de Março de 2015 foi Adjudicado e Homologado  

o Pregão Presencial nº 018/2015 e  convocando os vencedores para 

assinatura dos Contratos. No dia 23 de Março, os representantes das 

empresas vencedoras compareceram para assinatura dos Contrato, sendo 

eles: NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

MEDICAMENTOS LTDA, LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MAT. 

MEDICO HOSPITALAT LTDA E MEDFARMACY HOSPITALAR LTDA. A  empresa  

de CNPJ Nº 70.104.344/0001-26  - ENDOMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES  

DE MEDICAMENTOS LTDA, com o valor de R$ 234.871,85 (duzentos e trinta 

e quatro mil oitocentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos) com 

os seguintes itens: 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 200, 201,202, 203, 

204, 205, 207, 208, 209, 212, 214, 215, 216,  218, 219, 220, 222, 

224, 225, 226, 234, 235, 236, 237,  238, 239, 240, 241, 242, 247, 

248, 249, 250, 251, 252,  253, 255, 256, 257, 258, 260, 261, 262, 

264, 265 não compareceu para assinatura do contrato. No dia 2 de abril de 

2015 foi publicado no DOE o Aviso de Chamamento da empresa. No dia 9 de 

abril de 2015, foi publicado no DOE o segundo chamamento. A empresa não 

atendendo a nenhum dos chamamentos o Prefeito Municipal após analise 

dos lances classificados de acordo com o Quadro de Resultado da Sessão,  

resolveu convocar as seguintes empresas : NNMED DISTRIBUIÇÃO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, com os itens – 184, 

188, 189, 190, 191, 192, 193, 200, 201, 208, 209, 212, 214, 216, 235, 

236, 237, 238, 239, 241, 242, 249, 253, 262 e 264, com o valor global de 

127.315,50 ( cento e vinte e sete mil trezentos e quinze reais e cinqüenta 

centavos), LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MAT. MEDICO 

HOSPITALAR  LTDA,  com os itens: 204, 234, 258 e 265, com o valor global 

de R$ 24.534,00 ( vinte e quatro mil quinhentos e trinta e quatro reais ) e 

MEDFARMACY HOSPITALAR LTDA, com os itens: 202, 203, 205, 207, 215, 

218, 219, 220, 222, 224, 225, 226, 240, 247, 248, 260 e 261, com o valor 

global de R$ 94.578,00 ( noventa e quatro mil quinhentos e setenta e oito 

reais). Ficam  convocados os licitantes vencedores  para a assinatura do 

termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, 

sob as penalidades  da lei. 

TEIXEIRA-PB, 17  de julho de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2015 DO 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 

O Prefeito Municipal de TEIXEIRA, no uso de suas atribuições legais faz saber 

que, RETIFICA o Edital do Concurso Público, PRORROGANDO a data de 

divulgação das inscrições homologadas para o dia 24/07/2015. O Edital de 

retificação contendo todas as informações encontra-se a disposição dos 

interessados no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Teixeira e no 

site www.conpass.com.br.  

Teixeira, 21 de Julho de 2015   

Edmilson Alves dos Reis  

Prefeito Municipal.  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

http://www.conpass.com.br/


Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 007 de julho de 2015 

 

~ 5 ~ 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2015 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 034/2015, 

que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MANTIDAS POR ESTA 

PREFEITURA. com o seguinte vencedor  SANDRA CRISTINA FERREIRA SANTOS 

- ME com o valor de R$ 148.000,00 (Cento e Quarenta e Oito Mil Reais).  Fica  

convocado o  licitante vencedor  para a assinatura do termo de contrato, nos 

termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 23 de julho de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/Nº  00164/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/0017/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: ANTONIO CANUTO 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIRADA DE PEDRAS, COM 

EXPLOSIVOS, PARA PERMITIR A PASSAGEM DOS TUBOS DE IRRIGAÇÃO DE 

AGUA DO AÇUDE SÃO FRANCISCO PARA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DA 

CAGEPA DO MUNICIPIO 

Valor: R$ 5.950,00 (Cinco Mil e Novecentos e Cinquenta Reais) 

Data do Contrato: 23 de Julho de 2015 

Vigência: 22/09/2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2015O  

Prefeito Constitucional do Município de TEIXEIRA-PB, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais, R  E  S  O  L  V   E : RATIFICAR a Dispensa de 

Licitação para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIRADA DE PEDRAS, COM 

EXPLOSIVOS, PARA PERMITIR A PASSAGEM DOS TUBOS DE IRRIGAÇÃO DE 

AGUA DO AÇUDE SÃO FRANCISCO PARA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DA 

CAGEPA DO MUNICIPIO , com base nos elementos constantes da Exposição 

de Motivos nº.7/0017/2015, a qual sugere a contratação da seguinte pessoa 

fisica: ANTONIO CANUTO com o valor de R$ 5.950,00 (Cinco Mil Novecentos 

e Cinquenta  Reais). Fica convocado o licitante vencedor para assinatura do 

termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, 

sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se; 

TEIXEIRA-PB, 23 de Julho de 2015. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/Nº  0165/2015 

PREGÃO PRESENCIAL N° 0034/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: SANDRA CRISTINA FERREIRA SANTOS - ME 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MANTIDAS POR ESTA 

PREFEITURA 

Valor: R$ 148.000,00 (Cento e Quarenta e Oito Mil Reais) 

Data do Contrato: 24 de julho de 2015 

Vigência: 31/12/2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/Nº 00169/2015 

REGÃO PRESENCIAL Nª 5/0018/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A 

SECRETARIA DE SAUDE FARMACIA BASICA NASF CAPS HOSPITAL SANCHO 

LEITE DESTE MUNICIPIO 

Valor: R$ 127.315,50 ( cento e vinte e sete mil trezentos e quinze reais e 

cinqüenta centavos), com os itens – 184, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 200, 

201, 208, 209, 212, 214, 216, 235, 236, 237, 238, 239, 241, 242, 249, 

253, 262 e 26 

Data do Contrato: 27 de Julho de 2015 

Vigência: 31/12/2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/Nº  00170/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/0018/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: MEDFARMACY HOSPITALAR LTDA 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A 

SECRETARIA DE SAUDE FARMACIA BASICA NASF CAPS HOSPITAL SANCHO 

LEITE, DESTE MUNICIPIO 

Valor: R$ 94.578,00 ( Noventa e Quatro Mil Quinhentos e Setenta e Oito 

Reais), com os itens: 202, 203, 205, 207, 215, 218, 219, 220, 222, 224, 

225, 226, 240, 247, 248, 260 e 261 

Data do Contrato: 27 de Julho de 2015 

Vigência: 31/12/2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/Nº 00168/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/0018/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MAT. MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A 

SECRETARIA DE SAUDE FARMACIA BASICA NASF CAPS HOSPITAL SANCHO 

LEITE, DESTE MUNICIPIO 

Valor: R$ 24.534,00 ( Vinte e Quatro Mil Quinhentos e Trinta e Quatro 

Reais), com os itens: 204, 234, 258 e 265 

Data do Contrato: 27 de Julho de 2015 

Vigência: 31/12/2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2014 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERMO ADITIVO Nº 001/2015 

CONTRATO Nº 0118/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: CONPASS CONCURSOS PÚBLICOS E ASSESSORIA EIRELI - EPP 

Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Cláusula 

Segunda do Contrato de Prestação de Serviços n° 0118/2015, de 14 de Maio 

de 2015, que trata do Valor, que passará a vigorar com a seguinte redação:  

CLAUSULA SEGUNDA – O presente ora firmado importa no valor de R$ 

38.632,50 (Trinta e Oito mil Seiscentos e Vinte e Dois reais e Cinquenta 

Centavos), perfazendo um valor global de R$ 229.882,50 (Duzentos e Vinte 

e Nove mil Oitocentos e Oitenta e Dois reais e Cinquenta Centavos), 

referente 606 (seiscentos Seis) matrículas, conforme o sub item 2.1.1 do 

edital, que diz: Na hipótese de ultrapassar o número de 3.000 (três mil) 

candidatos, será acrescido ao valor de R$ 63,75 (sessenta a três reais e 

setenta e cinco centavos), por candidato excedente; que Valor Médio 

apurado dos itens 01,02, 03 e 04,”.     

Fundamentação: Fundamenta-se o presente aditivo nos art. 57, inciso II art. 

58, inciso I e art. 65 da Lei 8.666/93 atualizada e no sub item 2.1.1 do 

Edital, firmado no Contrato de prestação de serviços n° 0118/2015. 

Data da Assinatura: 29 de Julho de 2015. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO CONTRATOS – SECRETARIA DE SAÚDE 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 083/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Denise Luíza dos Santos Batista 

CARGO:  ACD / Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 086/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Itamira de campos 

CARGO: Técnica de Enfermagem / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 087/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Marcos Antonio Alves Batista 

CARGO: Motorista / HSL 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 088/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Sahra Brena de Oliveira Libanio 

CARGO: Nutricionista / NASF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 2.000,00 (Dois mil reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 088A/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Reginaldo Gonçalves Viana 

CARGO: Digitador / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 089/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Gittanna Maria Medeiros Dantas Guedes 

CARGO: Enfermeira / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 1.000,00 (Hum mil reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 090/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jailton Guedes de Brito 

CARGO: Guarda / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 091/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jordânia de Araújo Filgueira 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 007 de julho de 2015 

 

~ 6 ~ 

CARGO: Odontóloga / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 091A/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Waléria Arruda de Lira 

CARGO: ASG / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 092/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Hellen Ramalho dos Santos 

CARGO: Técnica de enfermagem / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 093/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Luana Pereira Ramalho 

CARGO: Enfermeira / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 094/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Margareth Batista de Arruda 

CARGO: Recepcionista / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 095/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Silvania de Souza Lira 

CARGO: ACD / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 096/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Atamar Barbosa de Araújo 

CARGO: Odontóloga / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 097/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Danielle Dantas da Nóbrega Tavares 

CARGO: Odontóloga / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 098/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Elaine Cristina de Sousa Amorim 

CARGO: Técnica de enfermagem / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 099/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maisa Rejane Albuquerque Alves 

CARGO: ACD / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 100/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Evanilma de Araújo Rodrigues 

CARGO: ACD / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 100A/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Lucia Jacileide Fragoso Torres 

CARGO: ASG / HSL 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 101/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Sarajane Alves de Almeida 

CARGO: Odontóloga / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 102/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Joilton Cavalcante de Arruda 

CARGO: Vigilante / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 103/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francisco Jackson Ferreira Silva 

CARGO: Motorista / HSL 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 104/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Valdete Batista Ferreira 

CARGO: ASG / HSL 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 105/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Neyl Jeferson Crispim Bernardino 

CARGO: Técnico de Prótese / CEO 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 3.000,00 (três mil reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 106/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Madalena Souza Rocha 

CARGO: Técnica de enfermagem / HSL 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 108/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Adaene Rodrigues de Sousa 

CARGO: Atendente / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 109/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edivânia Silva de Araújo 

CARGO: Técnica de enfermagem / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 110/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: André Luiz Dantas Bezerra 

CARGO: Odontólogo / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 111/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ednalva Barbosa da Silva 

CARGO: Atendente / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 112/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria da Guia dos Santos 

CARGO: ACD / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 113/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria de Lourdes de Lucena Silva 

CARGO: Atendente / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 114/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Patrícia de Souza Teotônio Pereira 

CARGO: Recepcionista / CEO 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 115/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Thamyres de Lima Marques 

CARGO: Biomédica / HSL 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 116/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Luiz Alexandre 

CARGO: Motorista / HSL 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 007 de julho de 2015 

 

~ 7 ~ 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 117/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Marco Marciel Soares de Almeida 

CARGO: Motorista / HSL 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 118/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jarmília de Queiroz Silva Alves 

CARGO: ASG / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 119/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Roberto dos Santos Paz 

CARGO: ASG / CAPS 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 120/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ivanildo da Silva Campos 

CARGO: Vigilante / SAMU 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 121/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ailton de Morais Cavalcanti 

CARGO: Odontólogo / CEO 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 122/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Fabio Julio Martins dos Santos 

CARGO: Motorista / HSL 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 123/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jonas Leite Rosa 

CARGO: Vigilante / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 124/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria José Ayres Alves 

CARGO: ASG / SAMU 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 125/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Marisa Tavares da Silva 

CARGO: Atendente / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 126/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Marcelo Nunes Alves de Sousa 

CARGO: Médico Plantonista / HSL 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 10.000,00 (Dez mil reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 127/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Elaine Vieira Ferreira 

CARGO: Atendente / Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 128/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Claudia Maria Silva 

CARGO: ASG / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 129/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Alfredo Jose Ferretti Cisneiros 

CARGO: Psiquiatra / CAPS 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 130/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Daniela Barbalho Brasileiro 

CARGO: Psicóloga / CAPS 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 131/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Orlando de Lira Silva Filho 

CARGO: Educador Físico / CAPS 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 1.000,00 (Hum mil reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 132/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Mayara Vital Marques 

CARGO: Enfermeira / CAPS 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 2.000,00 (Dois mil reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 133/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Robson de Oliveira Martins 

CARGO: ASG / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 134/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Tatiane Brito Fragoso 

CARGO: ASG / CAPS 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 135/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Verônica Gomes de Medeiros 

CARGO: Técnica de enfermagem / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 136/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Alysson Silva Queiroz 

CARGO: Fisioterapeuta / NASF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 1.000,00 (Hum mil reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 137/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ivison Fagner Guedes Barbosa 

CARGO: Fisioterapeuta / NASF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 1.000,00 (Hum mil reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 138/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Apolonia Alves de Lucena 

CARGO: Atendente / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 139/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria José Batista da Costa 

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais / Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 140/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Silvania Aires Monteiro 

CARGO: Técnica de enfermagem / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 141/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Nyedson dos Santos Silveira 

CARGO: Fonoaudiólogo / NASF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 1.700,00 (Hum mil e setecentos reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 142/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Renato Rocha 

CARGO: Fisioterapeuta / NASF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 1.000,00 (hum mil reais) 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 007 de julho de 2015 

 

~ 8 ~ 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 143/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ronaldo Simões Nunes 

CARGO: Educador Físico / NASF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 2.000,00 (Dois mil reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 144/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Rosana dos Santos Vital 

CARGO: ASG / NASF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 145/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Vanessa Xavier Pereira 

CARGO: Assistente Social / NASF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 2.000,00 (dois mil reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 146/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Irlla de Lima Almeida 

CARGO: Enfermeira / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 147/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Prycilla da Costa Monteiro 

CARGO: Técnica de enfermagem / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 148/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Juliane Dias de Oliveira 

CARGO: odontólogo / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 0152/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Thaysa Pereira de Lira Rocha 

CARGO: Enfermeira / PSF 

VIGENCIA: 07/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 153/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jailson Lima da Silva  

CARGO: Digitador / Sec. Saúde 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT  154/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Josileuza Oliveira Pereira 

CARGO: ASG / PSF 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

 

EXTRATO CONTRATOS – SECRETARIA DE OBRAS 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 003/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edson dos Santos Silva 

CARGO: Vigilante / Obras 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 004/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edson Guedes Justino 

CARGO: ASG / Obras 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

 

EXTRATO CONTRATOS – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 010/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francikely Pereira da Silva 

CARGO: Digitadora / Ação Social 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 011/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Laisnaya Thays de Lima Chicuta 

CARGO: Digitadora / Ação Social 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 012/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Kássio Klay Vilar Almeida 

CARGO: Assistente Social / CRAS 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 013/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Layze Oliveira Lira 

CARGO: Pedagoga /CREAS 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 014/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maraclécia Dantas Matias 

CARGO: Psicólogo / CRAS 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 015/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria José Araújo Martins 

CARGO: Auxiliar de Secretaria /  Ação Social 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 016/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Michele Aparecida Alves 

CARGO: Agente Administrativa / CRAS 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 017/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Sabrina Medeiros Pontes Almeida 

CARGO: psicólogo / Ação Social 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) 

 

 

EXTRATO CONTRATOS – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 002/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Lanuzza Maria Fragoso e Lima 

CARGO: Auxiliar Administrativa / Administração 

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

EXTRATO CONTRATOS – SECRETARIA DE AGRICULTURA 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 002/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Alexandro de Lira Rocha 

CARGO: Motorista / Agricultura  

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

EXTRATO CONTRATOS – SECRETARIA DE ESPORTES, CULTURA E 

TURISMO 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 002/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Otavio de Amorim 

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais / Esporte, Cultura e turismo  

VIGENCIA: 01/07/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Adm.: Edmilson Alves dos Reis 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição / Diagramação: Edney Lisboa Ramos de Oliveira 

Assistente: Jéssica Maria de Lira Batista 

 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 

Teixeira – PB 

 

 

 

 


